92L

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro  So  Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ
UMW

2° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 344/2017, CELEBRADO ENTRE 0 MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA  WELLINGTON  JUSTINO DE SOUZA 04613921945.

O MUNICIPIO DE CHOPINZINHO. Estado do Paraná. pessoa jurídica de direito público interno.
com  sede na Cidade de Chopinzinho, inscrito no CNPJ n° 76.995.414/0001-60, neste ato
devidamente representado pelo seu Prefeito, em pleno exercício de seu mandato e funções,
Senhor Alvaro Dênis Ceni Scolaro. residente e domiciliado nesta cidade, portador da cédula de
identidade RG n.° 8.124.995-4 SSP/PR e do CPF n.° 009.378.889-40 ora denominada
CONTRATANTE: e a empresa:  WELLINGTON  JUSTINO DE SOUZA 04613921945. pessoa
jurídica de direito privado, com sede na Rua Generoso Marques. n° 568, Centro. no município de
Coronel Vivida. estado Paraná, inscrita no CNPJ n° 11.884.268/0001-50, telefone (46) 9 9937-
8414,  e-mail:  wellingtonis1984gmail.com, neste ato representada legalmente pelo Senhor
Wellington  Justino de Souza. portador do CPF n° 046.139.219-45 e do RG n° 9.170.581-8. ora
denominado CONTRATADA. celebram o presente Termo de Aditamento, mediante as cláusulas
que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA

Conforme contrato n° 344/2017, firmado em 01 de agosto de 2017. objeto do Processo Licitat6rio
n° 143/2017, na Modalidade de Pregão Presencial — Edital n° 63/2017, tendo como objeto a
contratação de empresa especializada em ministrar aulas de música.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da
Procuradoria Municipal. dilatar o prazo de execução e vigência contratual. promover reequilibrio
econômico financeiro, conforme segue:

2.1 — DO PRAZO — Dilatar o prazo de execução e vigência do contrato em 12 (doze) meses,
sendo o novo prazo de execução e vigência contratual o período de 02/08/2019 a 01/08/2020.

2.2 — DO VALOR — De acordo com o Artigo 65. da Lei 8.666/93, o valor mensal que era de R$
952.55. corrigido pelo IRCA do IBGE acumulado nos últimos 12 (doze) meses (4,66%), passa a
ser de R$ 996.94, perfazendo para 12 (doze) meses o valor total de R$ 11.963,28 (onze mil
novecentos e sessenta e três reais e vinte e oito centavos).

2.3 — HORÁRIO DAS AULAS — Através do presente termo aditivo tem-se a possibilidade de
flexibilizar o horário e local das aulas, desde que haja interesse da Administração Municipal,
observando-se a disponibilidade da contratada. bem como. a maior adesão de alunos
contemplados com a proposta.

CLAUSULA TERCEIRA — DOS MOTIVOS DA PRORROGAÇÃO E DO FUNDAMENTO LEGAL

0 contrato será prorrogado em virtude da solicitação da Secretaria de Educação, Cultura e
Esportes em concordância com a empresa  Wellington  Justino De Souza 04613921945. as quais
solicitam a prorrogação da execução e vigência do contrato por mais 12 (doze) meses e
reequilibrio econômico financeiro referente o Contrato 344/2017, com fundamento legal nos
Artigos 57 e 65 da Lei Federal n°8.666/1993.

S- 3/

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNRI 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

CLÁUSULA QUARTA

As demais cláusulas do contrato originário, não atingidas por este Termo e demais termos,
permanecem inalteradas.
E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 04 (quatro) vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas abaixo.

Chopinzinho - PR, 01 de julho de 2019.

icipio de Chopinzinho — PR
Alvaro Dênis Ceni Scolaro — Prefeito

Contratante

L.L1
Wellingt in de Sotfza 04613921945

Wellington ustino Souza —  Representante  Legal
Contratada

Edina  Accorsi
Gestora do Contrato

eer)çrit
Gr 1.felleT)emartini
Fi4cal do Contrato

Roseli Scolari Lorenzi
Fiscal Substituta

Testemunhas:

NOME:
CPF:

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Espécie: Extrato do 2° Termo de Aditivo ao Contrato n° 344/2017. Contratante: Município de
Chopinzinho. Contratada:  Wellington  Justino de Souza 04613921945. CNPJ: 11.884.268/0001-50.
Objeto: Dilatação de prazo de execução e vigência contratual, bem como reequilibrio econômico
financeiro. Novo Prazo: 01/08/2020. Valor do Aditamento: R$ 11.963,28. Origem: Pregão
Presencial n° 63/2017. Fundamento Legal: Artigos 57 e 65 da Lei Federal 8.666/1993. Data da
assinatura: 01/07/2019. Assinam: Alvaro Dênis Ceni Scolaro, pelo Município e  Wellington  Justino
de Souza, pela Empresa.

•

•

DIÁRIO DO SUDOESTE

3 de julho de 2019 PUBLICAÇÕES LEGAIS

nt4.7,31.9.1a,

‘iv  G123.cck.ni  br

ED Online
411151111

Aplicativo  Android

 Desktop
(Versão Empresarial)
Programa Instalado

Telefone nas mãos
em menos de 5 segundos

Sabe aquelas coisas que nunca deveriam falhar,
e deixam você na mão de uma EXPRESS

raunexavemonerr  SOW

hora pra outra?
Transpertadark-  -

Imaguse a anciesna de  quern  espera urna encomencla urgente

que rsio  Mega.  Tem coisas que. (0,0590 próprio nome dz. sao vie  amiabe
umentes o que se precisa é rapiciez e callanakiarle.

O serviço Reunias Evress é  term  justarrsente para isso.

Rápido
-  Sem Fila>

- Sem  &eves
- Sete alas por sernar:r.i

- Serviço 24 horas  (malaria  aos balcões'
- Entrega (70 053632910 dia em muitas adades

46)3225 1251

www.reuniclas.com.br

B8
Edição n°7420

I
SlInk IfS, DE  PATO  070 45(0

EDITAL  DE CHANIAMVITO EC due, v. waste I

SWIM 0...C. de 0,patzaddes  da  Scasedade Cred  sem  fins ode.. de P.O. Bnined. pa
aavaaat ma., eirfeia axas Dr. de COI*11.10, *700.041510 A voner.o. s...4.4 de
mans ladise.s, 401.41.4.. • redisapio di pop. . de ..rob  ao  edoeo . AL{111(1,4,  JA Poo
Redra.  PR tadres....13 Eurdlo blood. do Id. - P.101

4...... • 91 144.64. de ......... a... pee• 1.4,0.60 Ao....0* le. de
Dilertn0 CRP/ ee e 91 4.45 3000.1-71. td. cc. Me di Comb. . Sebtlo do Start.
Ideedeped de AMISAA'ACAA 500161, am..  pela  padesia 6. 1 42/1018 c deces. do Se Pee.. edde
CONHECT o eacerso 11.0.00440 erdeop.o peke made ASSOCIA(417 'add' NA
DIFEREVCd. .G.011)0.1-MC IfollalEATO  ao  recenee speed.do  pela  midade econiado
CLAGHTICACAO E H00ITITACA0  da  prop.. ZAN 1005 MHOS Sed0 MENTZ OE PAULO*
DE5(1ASSITKIK AO  ala  pod.. a500C1*IC40 MEWS Ad DIIVILW.d. ....... ow
dea.c ape.. CTO AM ...in, dc J... fund... de Po. Eardetno Mordepel. o todetalo de
laredca. 97.0001460  da  a.. mad.

TIDADE Thrto Do
1%0.1E70

 P.O010110000 PIAO
TRABALHO  HANILITACÃO

A... Huais Sa•
Di...
CNPI  te,

5431132911511-71

Nato Di tAaao
I  adi  51.02 06o1. •

1. Dea Idoses Sao RINe...fqsalfeare Vdesed De Pa.
OM N •

TI.680511.01-01

p.a.  viaa  ga. @a,
Md.  kW* %Ialot d•

RS 1.107,75
Hided.

No. (late De Pao
00.999

CNTINT
80,0701367201.30

Vida E. Me Ho. 1 Doselomfideda Ene Mos..  -

A tedIeo do mono ed..... le. con. ddrue. do............ dupe..
ba. • Devado do L..o,  ao  here... M.o. de Paso R.. ea do.no ...... Rua
Om.. o• VI. Caw. en Pao Ana. • PR.... ma vv. ...op dos  br

P. Ned. 01. lobo de IMO

Conaa. de Sek. de Sec.. 4* .9070100. 177.051. Pa- o . • • , • --: 0

MUO6C11110 DE DASOSPOUS
EXTRATO  Of  CONTRATO  DE PRES7AÇA0 DE  SERMOS  swam GP  DISPENSA  ()E UCITACAO 717
104011. IRIO DE LIAROPCSIS E 0 PRO,ONESITE 5177(41.Ç001 beneeds poss01 40* CI
4 CNA, VI 15 Ita) .164000• decor* nobbeal et. Inedidada  na  Avenell OLT. le

73. aplo 703 0050 0050. CEP 99 100-006. rd Delo. de faiado  do 70 0054060
*any cfac.n., CONTRATA0 Ob., a contra* to c.v. rr..I Os Gaaat.,

01.0 realovio st.itele oa 27 AR° o• 2079, nieroni. ha coratrancata Co 59,  Meet.. Oe
eitvoiliatac oc4)1..47604000310 wee %exam Do VD. RS la 000 00 RAW.. veeii e
votoca 0 evemo(04coati@ de 4 (qualro) horn to do 27,1)7D0 19. can inco as oxcarts. as 23 CC
lards 50 46945170 MI ea 3 151. Om a.. a Nakoreio 60 400311.. Octet. Op.... Da 00 -
0110iftlin.90 009 C'S.'.. 3637 - Davao Oa - 130920012 373 - da  Jedeee ot
Cedi..  - 33.90.39 - Ovitoe Sew.. - Roe Iwo) Ciallass 1 NI 00 0.00
do Con.* Sawa Peron  FORO  Cana. ra Omar,. Esato do Pen. Wrap.* 73 do Moo or
2019. F.D. lAnoael Exercitio. TOP. Enanu Tenant Goan

Evans: En* t• Tama 6a 04000 ,0 Conan re 346/2011Cce040nta lincipe de amnia&
Conrebk WM* &Ma Pun* En& 049*1 01.575.197ox1ne. Olnelo Diatago 6e cram de
wan* a Ogles:le cone* Non Prim: 1607020, Valor Co Aleanuen RS 7.500.00 (940 .0 *
curincius  loas).  Odom Ireeknidaie 61 Lola* e 21/2618. Examen,: legal: 0*092*9751 607
Fiend dC68/1993 DO di eaketn. IrlAtriOra Arshav: ken Mrs Con SonuO Pno ibto¡Pc a
Alsonwako Pax* On. E^Folt

Emacit Edrolo do 78  Toren ne Pare  ao  00107075 9' 3142017. Contralada AMMO,' 01 Ceminicen.
Concente Wtlfroton Also. de Soma 045139210.5. 11.584.2:805001a Oteen Dina* de
;ram de ereneplo O oplesa win** bun one reeneibne accolnsko bronco Nna Pena
ol14z26 V160920d711W0.2 9050963290791.1 .eollo Punned 68  632017. Roseman, Moat
Anna l's 056610Fawn 8 6640991 0.5 00 asonstra 01972819. assrum km Urn Coe
Scrim pub Illa`Ope e Weirgker nmro re S.. pale Drown.

PRECAO PRESENCIAL N' 053/2009 - PNIR

AVISO DE 110/401-003AÇÃO
Tor  no pitbhca II lornologaelo do Pregin Pretenctal tr 0330009-  Plat&  Obiefivando
a Conlralaç1*odp e mpresa  pant  forma-1711<Mo de btacieta  deal  inada a cenm601a /35 (5.

cerramento do Pruerd, cm favor da seguinte empresa:

EnestoT Benetti 81  Oa  Irda. no valor total de  la  590.00 Omer.04 o noventa 10661):
Renascamca. 02.3,  Mho  de 2029

LESSIR CANAN BORTOLI
Pretelto Municipal

0 Coosintro we. ea ASAP - sae...me At Paz eriaro. no vfo
br  so0 atrboOd..ta.t. a,apaao C.d.. /4.0 I% do [090200 ern

xga,

MOOS OP ASS000001 00 4400. trA 0 AWAIA.d. totel ...a .116.4 *es.
essranataa wawa 1.140..... • 461.074 no 0.0*0 00*0 001019.04.4.4.

AMP.. /WA 90.9.7116. I 391 .1.10roen .r04 ens onene. c.o.. row a pr...
Or 099090.0  ASA.  Or tads Aucaaocka, •  da toei

0900900 01099900 0040900.0% aulantado, 91,07110064 cumpnnento 010140411* 00009.9

adtsur Ileaarxo do meenbot da (veto.

11 (Mink 1,4

I. *7005 0,00074 peesenereel • a. c909010010

90,.1,34(01”, 00 at It., . /009

CIT. 154970 SEGIII

C0505107040 TAT.

ASAP - ASSOCIACSO OJSQUITEDDI MG 06  PATO  SWIM - CHM 0306LSHVOISSIRD
Teelotas. 13% • Pao... -PR -We 1650S-000

Diário Oficial dos Municípios do obk

Sudoeste do  Parana

Quarta-Feira, 03 de Julho de 2019 Ano VIII — Edição br° 1889

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Espécie: Extrato do 2° Termo de Aditivo ao Contrato n°34412017.

Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada:  Wellington  Justino de Souza
04613921945. CNPJ: 11.884.268/0001-50. Objeto: Dilatação de prazo de execução e
vigência contratual, bem como reequilibrio econômico financeiro. Novo Prazo: 01/08/2020.
Valor do Aditamento: R$ 11.963,28. Origem: Pregão Presencial n°6312017. Fundamento
Legal: Artigos 57 e 65 da Lei Federal 8.666/1993. Data da assinatura: 01/07/2019.
Assinam: Alvaro Dénis Ceni Scolaro, pelo Município e  Wellington  Justino de Souza, pela
Empresa.

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 03/07/2019.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no  site:

http://dioems.com.br

Pagina 1

Paraná, 03 de Julho de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VIII N° 1790 t-J7

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO DO SUL, por
meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA
E ESPORTES, no uso de suas atribuições legais previstas em Lei,
torna público a HOMOLOGAÇÃO das Inscrições do Processo
Seletivo Simplificado destinado aos candidatos(as) regularmente
matriculados em Instituições de Ensino, devidamente conveniadas
com este Município, nos cursos de nível superior e pós graduação em
diversas áreas para realização de Estágio Curricular Não Obrigatório
nas dependências da Administração Pública Municipal de Centenário
do Sul, conforme previsto no Edital 024/2019, de 25 de Junho de
2019.

NÚMERO DA
INSCRICAO NOME DO CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO
1270/2019 DA1ANNA VICENTE FERREIRA 18/04/1996

1271/2019 HENRIQUE APARECIDO SANTOS PIOVEZAN 23/12/1997
1272/2019 VANESSA RODRIGUES ROQUE 21/10/1996
1273/2019 LETICIA PAZIN MATOS 06/08/1997

1274/2019  JOSE  APARECIDO DE OLIVEIRA 12/11/1963
12702019 KR1SEU RODRIGUES MONTEIRO 26/08/1990
1277/2019 BRUNA MARIA PEREIRA 20/06/1993

1278/2019 TA1NARA SCALONE BALBINO 29/03/1999

1279/2019 LUANA STEFANY MARTINS FUNARI
OLIVEIRA

14/11/1991

1280/2019 MUNIQUE APARECIDA FERREIRA 04/02/1995

1281/2019 PAULA COUTO BERALDO 10/11/1973

1282/2019 MATEUS AZINARI 05/02/1994
3/2019 vALTER BEQUER GALVA° NETO 06/01/2000
/2019

12858/2019
JULIANA DE LIMA GABRIEL 07/03/1999
JAcIR MINERVINO DA SILVA  JUNIOR  18/09/1982

1290/2019 ALVARO MARTINS DE AZEVEDO NETO 23/01/1986

1291/2019 LEONARDO  ANTONIO  RANGEL 28/04/1984

1292/2019 BRUNA TEIXEIRA ROMÁO 26/12/1995

ARTIGO 20  - Foram indeferidas as inscrições abaixo relacionadas
por duplicidade:

NÚMERO DA
DISCIUÇÁO

NOME DO CANDIDATO
DATA DE
NASCIMENTO

1275/2019  JOSE  APARECIDO DE OLIVEIRA 12/11/1963
1284/2019 vALTER SEQUER GALVA() NETO 06/01/2000

1286/2019 JULIANA DE LIMA GABRIEL 07/03/1999

1287/2019 JULIANA DE LIMA GABRIEL 07/03/1999
1289/2019 JAC1R MINERVINO DA SILVA  JUNIOR  19/09/1982

ARTIGO 3° - A prova objetiva  sera  realizada no dia 04 de julho de
2019, no horário de 19h00min, As 22h00min, na Escola Municipal
Irmã Osmunda, localizada na Rua Francisco  Brigid°  Dutra, n° 714, no
Município de Centenário do Sul.

ARTIGO 4'' - Esta Homologação entrará em vigor, após sua
publicação, revogando as disposições em contrario.

Otenirio do Sul, 02 de Junho de 2019..

Artigo 2.° Este decreto produzirá efeitos a partir de 02 de julho de
2019.

Artigo 3.* Revogados neste ato as demais disposições cm contrário.

Centenário do Sul/PR, 02 julho de 2019.

LUIZ NICA CIO
Prefeito Municipal

PUBLIQUE-SE
Publicado por:

Wanucci Lopes dos Santos
Código  Id  entificador:36359DB1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
1° TERMO DE ADITAMENTO 246-2018 - INDÚSTRIA

GRÁFICA PANCOTE EIRELI

Espécie: Extrato do 10  Termo de Aditivo ao Contrato n° 246/2018.
Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada: Indústria Gráfica
Pancote Eireli. CNPJ: 01.675.183/0001-08. Objeto: Dilatação de
prazo de execução e vigência contratual. Novo Prazo: 18/07/2020.
Valor do Aditamento: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
Origem: Inexigibilidade de Licitação n° 21/2018. Fundamento Legal:
Artigos 57 da Lei Federal 8.666/1993. Data da assinatura: 01/07/2019.
Assinam: Alvaro Dênis Ceni Scolaro, pelo Município e Aleximandro
Pancote, pela Empresa.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziulc

Código Identificador:5CDO2AA7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
20 TERMO DE ADITAMENTO 344-2017 -  WELLINGTON

JUSTIN°  DE SOUZA 04613921945

Espécie: Extrato do 2° Termo de Aditivo ao Contrato n° 344/2017.
Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada:  Wellington
Justino de Souza 04613921945. CNPJ: 11.884.268/0001-50. Objeto:
Dilatação de prazo de execução e vigência contratual, bem como
reequilibrio econômico financeiro. Novo Prazo: 01/08/2020. Valor do
Aditamento: R$ 11.963,28. Origem: Pregão Presencial n° 63/2017.
Fundamento Legal: Artigos 57 e 65 da Lei Federal 8.666/1993. Data
da assinatura: 01/07/2019. Assinam: Álvaro  Denis  Ceni Scolaro, pelo
Municipio e  Wellington Justine.  de Souza, pela  Empress.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificador:90058C93

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO

LUIZ NICA CIO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Wanucci Lopes dos Santos

Código Identificador:2941B95C

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DECRETO N.° 138/2019

SÚMULA: nomeação de MARCO AURÉLIO
PEREIRA LAGO.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CENTENÁRIO DO SUL,
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SAO  CONFERIDAS POR LEI:

DECRETA:

Artigo 1.° Fica nomeado MARCO AURÉLIO PEREIRA LAGO,
brasileiro, casado, portador do RO n.° 7.927.237-0, inscrito no CPF n.°
058.460.889-61, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Técnico de Eneenharia, atribuindo-lhe como vencimento o
valor do  CC  02.

COLOMBO PREVIDÊNCIA
EXTRATO DE EMPENHO

N°. Empenho: 211/2019.
Data: 17/06/2019.
Valor do Empenho: R$ 486,40 (quatrocentos e oitenta e seis reais e
quarenta centavos).
Processo de Dispensa N°: 04/2019.
Contratado: Elétrica Ceigon Comércio de Materiais Elétricos Ltda.
Contratante: Colombo Previdência.
Objeto: Aquisição de luminárias e fontes de  led driver.

Publicado por:
Sibeli Rodrigues da Silva Bellé

Código Identificador:09AAAF73

62 www.diariomunicipal.com.beamp

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47